Протокол № 451
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           29 сентября 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 6 из 7:

1. Кобзев Роман Сергеевич

2. Кунов Рамазан Хасамбиевич

3. Радостев Игорь Константинович

4. Старостин Игорь Николаевич

5. Тренькаев Алексей Николаевич

6. Шишкин Владимир Александрович
Присутствуют 6 из 7 членов.
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявлений, поступивших от кандидатов о приеме в члены СРОС «Строительное региональное объединение»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ДСК-Аскор»
	2301087390

	2
	ООО «КРАСНОДАРТЕПЛОЭНЕРГО-МОНТАЖ»
	2311243585

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АВАНГАРД»
	0107027735

	2.
	ООО «Прогресс-Строй»
	0702900933

	3.
	ООО «Унистрой МП»
	2302044223

	4.
	ООО «ПРОМЭНЕРГОСТРОЙ»
	2304037655

	5.
	ООО «ГидроСтройМонтаж»
	2304065123

	6.
	ООО «ПРОЕКТСТРОЙМОНТАЖ»
	2308001850

	7.
	ООО «КраснодарФинСтрой»
	2308103250

	8.
	ООО «ЭНЕРГОМОНТАЖ»
	2308155219

	9.
	ООО «Дениз»
	2308170908

	10.
	ООО «Стройиндустрия»
	2308227400

	11.
	ООО «Мидгард»
	2309121396

	12.
	ООО «ЭнергоБлок»
	2309145333

	13.
	ООО «КубаньЭлектроМонтажЪ»
	2309148542

	14.
	ООО «Новороссталь-Сочи»
	2310094933

	15.
	ООО «Август ТСК»
	2310121513

	16.
	ООО «БлаговестЮгСтрой»
	2310166828

	17.
	ООО «ФАВОРИТ»
	2310186334

	18.
	ООО «ГазСпецМонтаж»
	2311114276

	19.
	ООО «Кристалл-Комфорт»
	2311124450

	20.
	ООО «Новстройком»
	2311133021

	21.
	ООО «Высота»
	2311140195

	22.
	ООО «ИнфраСтрой-Инжиниринг»
	2311169035

	23.
	ООО «ГазСпецМонтаж Группа компаний»
	2311194610

	24.
	ООО «ВестСтройЗаказчик»
	2312193023

	25.
	ООО «РемСтройЮг»
	2312194122

	26.
	ООО «КТЭ-МОНТАЖ»
	2312212068

	27.
	ООО «САНТЕХНИК»
	2313016429

	28.
	ООО «Альтаир»
	2313017581

	29.
	ООО «СМЭП»
	2315099460

	30.
	ООО «ССТ-СТРОЙ»
	2315129844

	31.
	ООО «ДЕЛЬТА»
	2315184838

	32.
	ООО «СК-МАКСИМУМ»
	2315991824

	33.
	ООО «СОЧИГАЗСЕРВИС»
	2320070240

	34.
	ООО «Конкур»
	2335012308

	35.
	ООО «Гермес-Проект»
	2364009959

	36.
	ИП Семенихина В.В.
	231005629712

	37.
	ИП Горибян Юрий Хачикович
	231512534280

	38.
	ИП Мирзоян Эдик Жораевич
	232303106156

3. О рассмотрении заявлений, поступивших от кандидатов о приеме в члены СРОС «Строительное региональное объединение», в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Ремонтно-строительное учреждение»
	2301067965

4. О рассмотрении прекращения права осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройпуть-П»
	2321012788

5. О внесении изменений в реестр СРО.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены, необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза, следующих кандидатов:

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ДСК-Аскор»
	2301087390

	2
	ООО «КРАСНОДАРТЕПЛОЭНЕРГО-МОНТАЖ»
	2311243585

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 449 от 27.09.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих лиц:

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ДСК-Аскор»
	2301087390

	2
	ООО «КРАСНОДАРТЕПЛОЭНЕРГО-МОНТАЖ»
	2311243585

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.

Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса.
По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что ранее Дисциплинарным  комитетом СРО «СРО» было принято  решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации исключения из членов саморегулируемой организации по основанию, предусмотренному п. 8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение» (  в случаях неоднократной неуплаты или несвоевременной  уплаты в течение  одного календарного года членских взносов,  неуплаты в СРО иных обязательных целевых взносов, в  том числе  взносов, которые должны уплачиваться по частям) (Протокол № 239 от 12 сентября 2017г. и  Протокол
№ 240 от 26 сентября 2017г.)  в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АВАНГАРД»
	0107027735

	2.
	ООО «Прогресс-Строй»
	0702900933

	3.
	ООО «Унистрой МП»
	2302044223

	4.
	ООО «ПРОМЭНЕРГОСТРОЙ»
	2304037655

	5.
	ООО «ГидроСтройМонтаж»
	2304065123

	6.
	ООО «ПРОЕКТСТРОЙМОНТАЖ»
	2308001850

	7.
	ООО «КраснодарФинСтрой»
	2308103250

	8.
	ООО «ЭНЕРГОМОНТАЖ»
	2308155219

	9.
	ООО «Дениз»
	2308170908

	10.
	ООО «Стройиндустрия»
	2308227400

	11.
	ООО «Мидгард»
	2309121396

	12.
	ООО «ЭнергоБлок»
	2309145333

	13.
	ООО «КубаньЭлектроМонтажЪ»
	2309148542

	14.
	ООО «Новороссталь-Сочи»
	2310094933

	15.
	ООО «Август ТСК»
	2310121513

	16.
	ООО «БлаговестЮгСтрой»
	2310166828

	17.
	ООО «ФАВОРИТ»
	2310186334

	18.
	ООО «ГазСпецМонтаж»
	2311114276

	19.
	ООО «Кристалл-Комфорт»
	2311124450

	20.
	ООО «Новстройком»
	2311133021

	21.
	ООО «Высота»
	2311140195

	22.
	ООО «ИнфраСтрой-Инжиниринг»
	2311169035

	23.
	ООО «ГазСпецМонтаж Группа компаний»
	2311194610

	24.
	ООО «ВестСтройЗаказчик»
	2312193023

	25.
	ООО «РемСтройЮг»
	2312194122

	26.
	ООО «КТЭ-МОНТАЖ»
	2312212068

	27.
	ООО «САНТЕХНИК»
	2313016429

	28.
	ООО «Альтаир»
	2313017581

	29.
	ООО «СМЭП»
	2315099460

	30.
	ООО «ССТ-СТРОЙ»
	2315129844

	31.
	ООО «ДЕЛЬТА»
	2315184838

	32.
	ООО «СК-МАКСИМУМ»
	2315991824

	33.
	ООО «СОЧИГАЗСЕРВИС»
	2320070240

	34.
	ООО «Конкур»
	2335012308

	35.
	ООО «Гермес-Проект»
	2364009959

	36.
	ИП Семенихина В.В.
	231005629712

	37.
	ИП Горибян Юрий Хачикович
	231512534280

	38.
	ИП Мирзоян Эдик Жораевич
	232303106156

В связи с отсутствием факта погашения задолженности, предложил исключить вышеназванных лиц из членов СРОС «СРО».

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО» » в связи с неоднократной неуплатой или несвоевременной  уплатой в течение  одного календарного года членских взносов,  неуплатой в саморегулируемую организацию  иных обязательных целевых взносов, в  том числе  взносов, которые должны уплачиваться по частям) следующих лиц:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АВАНГАРД»
	0107027735

	2.
	ООО «Прогресс-Строй»
	0702900933

	3.
	ООО «Унистрой МП»
	2302044223

	4.
	ООО «ПРОМЭНЕРГОСТРОЙ»
	2304037655

	5.
	ООО «ГидроСтройМонтаж»
	2304065123

	6.
	ООО «ПРОЕКТСТРОЙМОНТАЖ»
	2308001850

	7.
	ООО «КраснодарФинСтрой»
	2308103250

	8.
	ООО «ЭНЕРГОМОНТАЖ»
	2308155219

	9.
	ООО «Дениз»
	2308170908

	10.
	ООО «Стройиндустрия»
	2308227400

	11.
	ООО «Мидгард»
	2309121396

	12.
	ООО «ЭнергоБлок»
	2309145333

	13.
	ООО «КубаньЭлектроМонтажЪ»
	2309148542

	14.
	ООО «Новороссталь-Сочи»
	2310094933

	15.
	ООО «Август ТСК»
	2310121513

	16.
	ООО «БлаговестЮгСтрой»
	2310166828

	17.
	ООО «ФАВОРИТ»
	2310186334

	18.
	ООО «ГазСпецМонтаж»
	2311114276

	19.
	ООО «Кристалл-Комфорт»
	2311124450

	20.
	ООО «Новстройком»
	2311133021

	21.
	ООО «Высота»
	2311140195

	22.
	ООО «ИнфраСтрой-Инжиниринг»
	2311169035

	23.
	ООО «ГазСпецМонтаж Группа компаний»
	2311194610

	24.
	ООО «ВестСтройЗаказчик»
	2312193023

	25.
	ООО «РемСтройЮг»
	2312194122

	26.
	ООО «КТЭ-МОНТАЖ»
	2312212068

	27.
	ООО «САНТЕХНИК»
	2313016429

	28.
	ООО «Альтаир»
	2313017581

	29.
	ООО «СМЭП»
	2315099460

	30.
	ООО «ССТ-СТРОЙ»
	2315129844

	31.
	ООО «ДЕЛЬТА»
	2315184838

	32.
	ООО «СК-МАКСИМУМ»
	2315991824

	33.
	ООО «СОЧИГАЗСЕРВИС»
	2320070240

	34.
	ООО «Конкур»
	2335012308

	35.
	ООО «Гермес-Проект»
	2364009959

	36.
	ИП Семенихина В.В.
	231005629712

	37.
	ИП Горибян Юрий Хачикович
	231512534280

	38.
	ИП Мирзоян Эдик Жораевич
	232303106156

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с переходом из другого СРО по месту своей регистрации, от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» поступили заявлениями о приеме в члены, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены в члены Союза следующих кандидатов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Ремонтно-строительное учреждение»
	2301067965

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 449 от 27.09.2017г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Ремонтно-строительное учреждение»
	2301067965

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса.

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями  от членов СРОС «Строительное региональное объединение» о прекращении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,   необходимо решить вопрос о прекращении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,  следующим  членам:
	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройпуть-П»
	2321012788

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 449 от 27.09.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: прекратить ранее предоставленное  право осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,  следующим  членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройпуть-П»
	2321012788

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившей докладной председателя КЭК Асланова В. Б. исключить запись о приеме в члены СРО ООО «Эталон» ИНН 2371001848, как ошибочно внесенную.
Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное. (Протокол № 449 от 27.09.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: внести изменения в реестр СРО: исключить запись о приеме в члены СРО ООО «Эталон» ИНН 2371001848, как ошибочно внесенную.
Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                     Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.